



21.2.2024

AMENDEMENTEN

1 - 51

Ontwerpverslag
Sandra Kalniete
(PE758.681v01-00)

Tijdelijke handelsliberaliseringsmaatregelen ter aanvulling van handelsconcessies van toepassing op Oekraïense producten uit hoofde van de Associatieovereenkomst tussen de Europese Unie en de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie en hun lidstaten, enerzijds, en Oekraïne, anderzijds

Voorstel voor een verordening
(COM(2024)0050 – C9-0000/0000 – 2024/0028(COD))

Amendement 1
Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Voorstel voor een verordening
Overweging 7

Door de Commissie voorgestelde tekst

(7) De bij deze verordening ingestelde tijdelijke handelsliberaliseringsmaatregelen moeten de volgende vorm aannemen: i) de schorsing van de toepassing van het stelsel van invoerprijzen op groenten en fruit, ii) de schorsing van tariefcontingenten en invoerrechten, en iii) de schorsing van de toepassing van hoofdstuk V **en artikel 24** van Verordening (EU) 2015/478 van het Europees Parlement en de Raad¹¹. Met die maatregelen zal de Unie tijdelijk passende economische en financiële steun verlenen aan Oekraïne en de marktdeelnemers die worden getroffen.

Amendement

(7) De bij deze verordening ingestelde tijdelijke handelsliberaliseringsmaatregelen moeten de volgende vorm aannemen: i) de schorsing van de toepassing van het stelsel van invoerprijzen op groenten en fruit, ii) de schorsing van tariefcontingenten en invoerrechten, en iii) de schorsing van de toepassing van hoofdstuk V van Verordening (EU) 2015/478 van het Europees Parlement en de Raad¹¹. Met die maatregelen zal de Unie tijdelijk passende economische en financiële steun verlenen aan Oekraïne en de marktdeelnemers die worden getroffen.

Or. en

Motivering

Artikel 24 biedt de lidstaten de mogelijkheid in uitzonderlijke gevallen maatregelen te treffen met betrekking tot de invoer uit derde landen om de openbare veiligheid en de volksgezondheid te beschermen. Deze bepaling mag niet worden opgeschort met het oog op de invoer uit Oekraïne.

Amendement 2
Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Voorstel voor een verordening
Overweging 7

Door de Commissie voorgestelde tekst

(7) De bij deze verordening ingestelde tijdelijke handelsliberaliseringsmaatregelen moeten de volgende vorm aannemen: i) de schorsing van de toepassing van het stelsel van invoerprijzen op groenten en fruit, ii) de schorsing van tariefcontingenten en invoerrechten, en iii) de schorsing van de toepassing van hoofdstuk V **en artikel 24** van Verordening (EU) 2015/478 van het Europees Parlement en de Raad¹¹. Met die

Amendement

(7) De bij deze verordening ingestelde tijdelijke handelsliberaliseringsmaatregelen moeten de volgende vorm aannemen: i) de schorsing van de toepassing van het stelsel van invoerprijzen op groenten en fruit, ii) de schorsing van tariefcontingenten en invoerrechten, en iii) de schorsing van de toepassing van hoofdstuk V van Verordening (EU) 2015/478 van het Europees Parlement en de Raad¹¹. Met die

maatregelen zal de Unie tijdelijk passende economische en financiële steun verlenen aan Oekraïne en de marktdeelnemers die worden getroffen.

maatregelen zal de Unie tijdelijk passende economische en financiële steun verlenen aan Oekraïne en de marktdeelnemers die worden getroffen.

Or. en

Motivering

Artikel 24 biedt de lidstaten de mogelijkheid in uitzonderlijke gevallen maatregelen te treffen met betrekking tot de invoer uit derde landen om de openbare veiligheid en de volksgezondheid te beschermen. Deze bepaling mag niet worden opgeschort met het oog op de invoer uit Oekraïne.

Amendement 3

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Voorstel voor een verordening Overweging 8 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(8 bis) De Commissie moet ervoor zorgen dat uit Oekraïne ingevoerde producten aan de EU-normen voldoen, met name aangezien de oorlog van invloed kan zijn op de kwaliteit van de producten voor wat betreft sporen van toxische stoffen.

Or. en

Amendement 4

Thierry Mariani

Voorstel voor een verordening Overweging 8 ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(8 ter) De Commissie moet erop toezien dat de inkomsten uit deze invoer niet ten goede komen van Oekraïense oligarchen die het grootste aandeel in de landbouwmarkt van het land in handen hebben.

Or. en

Amendement 5

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Voorstel voor een verordening Overweging 11

Door de Commissie voorgestelde tekst

(11) Onder voorbehoud van een beoordeling die de Commissie uitvoert in het kader van het regelmatige toezicht op de gevolgen van deze verordening en die zij start naar aanleiding van een met redenen omkleed verzoek van een lidstaat of op eigen initiatief, moet worden voorzien in de mogelijkheid om alle noodzakelijke maatregelen te nemen ten aanzien van de invoer van producten die binnen de werkingssfeer van deze verordening vallen en die negatieve gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten. Er is een bijzonder precaire situatie op de markten voor pluimvee, eieren en suiker die de landbouwproducenten in de Unie kan schaden als de invoer uit Oekraïne zou toenemen. Het is passend een automatische vrijwaringsmaatregel in te voeren voor eieren, pluimvee en suikerproducten die wordt geactiveerd indien de op grond van deze verordening ingevoerde hoeveelheden het rekenkundig gemiddelde van de hoeveelheden in 2022 *en 2023* overschrijden.

Amendement 6 Angelika Winzig, Alexander Bernhuber

Voorstel voor een verordening Overweging 11

Door de Commissie voorgestelde tekst

(11) Onder voorbehoud van een beoordeling die de Commissie uitvoert in

Amendement

(11) Onder voorbehoud van een beoordeling die de Commissie uitvoert in het kader van het regelmatige toezicht op de gevolgen van deze verordening en die zij start naar aanleiding van een met redenen omkleed verzoek van een lidstaat of op eigen initiatief, moet worden voorzien in de mogelijkheid om alle noodzakelijke maatregelen te nemen ten aanzien van de invoer van producten die binnen de werkingssfeer van deze verordening vallen en die negatieve gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten. Er is een bijzonder precaire situatie op de markten voor ***tarwe, gerst, granen, haver, mais, zaadolie, honing***, pluimvee, eieren en suiker die de landbouwproducenten in de Unie kan schaden als de invoer uit Oekraïne zou toenemen. Het is passend een automatische vrijwaringsmaatregel in te voeren voor ***alle landbouwproducten, in het bijzonder voor tarwe, gerst, graan, haver, mais, zaadolie, honing***, eieren, pluimvee en suikerproducten die wordt geactiveerd indien de op grond van deze verordening ingevoerde hoeveelheden het rekenkundig gemiddelde van de hoeveelheden in ***2021 en 2022*** overschrijden.

Or. en

Amendement

(11) Onder voorbehoud van een beoordeling die de Commissie uitvoert in

het kader van het regelmatig toezicht op de gevolgen van deze verordening en die zij start naar aanleiding van een met redenen omkleed verzoek van een lidstaat of op eigen initiatief, moet worden voorzien in de mogelijkheid om alle noodzakelijke maatregelen te nemen ten aanzien van de invoer van producten die binnen de werkingssfeer van deze verordening vallen en die negatieve gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten. Er is een bijzonder precaire situatie op de markten voor pluimvee, eieren en suiker die de landbouwproducenten in de Unie kan schaden als de invoer uit Oekraïne zou toenemen. Het is passend een automatische vrijwaringsmaatregel in te voeren voor eieren, pluimvee en suikerproducten die wordt geactiveerd indien de op grond van deze verordening ingevoerde hoeveelheden het rekenkundig gemiddelde van de hoeveelheden in 2022 en 2023 overschrijden.

het kader van het regelmatig toezicht op de gevolgen van deze verordening en die zij start naar aanleiding van een met redenen omkleed verzoek van een lidstaat of op eigen initiatief, moet worden voorzien in de mogelijkheid om alle noodzakelijke maatregelen te nemen ten aanzien van de invoer van producten die binnen de werkingssfeer van deze verordening vallen en die negatieve gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten. Er is een bijzonder precaire situatie op de markten voor **granen**, pluimvee, eieren, **honing** en suiker die de landbouwproducenten in de Unie kan schaden als de invoer uit Oekraïne zou toenemen. Het is passend een automatische vrijwaringsmaatregel in te voeren voor **granen als zachte tarwe, gerst, haver en mais, alsook voor honing**, eieren, pluimvee en suikerproducten die wordt geactiveerd indien de op grond van deze verordening ingevoerde hoeveelheden het rekenkundig gemiddelde van de hoeveelheden in 2021 en 2022 overschrijden. **Deze referentieperiode vormt een afspiegeling van de hoeveelheden die werden ingevoerd vóór en tijdens de handelsliberalisering, die werd doorgevoerd als direct gebaar van solidariteit met Oekraïne in het licht van de Russische aanvalsoorlog, met inbegrip van de Russische blokkade op de Zwarte Zee, die er mede voor heeft gezorgd dat Rusland de traditionele uitvoermarkten voor landbouwproducten uit Oekraïne kon overnemen in Noord-Afrika en Centraal-Azië, waar Rusland op dit ogenblik zijn graan- en oliezaadproducten dumpst om politieke invloed te verwerven ten nadele van de EU.**

Or. en

Amendement 7
Enikő Győri, Ernő Schaller-Baross

Voorstel voor een verordening

Overweging 11

Door de Commissie voorgestelde tekst

(11) Onder voorbehoud van een beoordeling die de Commissie uitvoert in het kader van het regelmatige toezicht op de gevolgen van deze verordening en die zij start naar aanleiding van een met redenen omkleed verzoek van een lidstaat of op eigen initiatief, moet worden voorzien in de mogelijkheid om alle noodzakelijke maatregelen te nemen ten aanzien van de invoer van producten die binnen de werkingssfeer van deze verordening vallen en die negatieve gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten. Er is een bijzonder precaire situatie op de markten voor pluimvee, eieren **en** suiker die de landbouwproducenten in de Unie kan schaden als de invoer uit Oekraïne zou toenemen. Het is passend een automatische vrijwaringsmaatregel in te voeren voor eieren, pluimvee en **suikerproducten** die wordt geactiveerd indien de op grond van deze verordening ingevoerde hoeveelheden het rekenkundig gemiddelde van de hoeveelheden in 2022 **en** 2023 overschrijden.

Amendement

(11) Onder voorbehoud van een beoordeling die de Commissie uitvoert in het kader van het regelmatige toezicht op de gevolgen van deze verordening en die zij start naar aanleiding van een met redenen omkleed verzoek van een lidstaat of op eigen initiatief, moet worden voorzien in de mogelijkheid om alle noodzakelijke maatregelen te nemen ten aanzien van de invoer van producten die binnen de werkingssfeer van deze verordening vallen en die negatieve gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten. Er is een bijzonder precaire situatie op de markten voor **tarwe**, pluimvee, eieren, suiker **en honing** die de landbouwproducenten in de Unie kan schaden als de invoer uit Oekraïne zou toenemen. Het is passend een automatische vrijwaringsmaatregel in te voeren voor **tarwe**, eieren, pluimvee, **suiker- en honingproducten** die wordt geactiveerd indien de op grond van deze verordening ingevoerde hoeveelheden het rekenkundig gemiddelde van de hoeveelheden in **2021 en** 2022 overschrijden.

Or. en

Motivering

Ook tarwe en honing worden zwaar getroffen door de invoer uit Oekraïne en moeten worden gerekend tot de grondstoffen die voor de automatische vrijwaringsmaatregel in aanmerking komen.

In de referentieperiode 2022-2023 wordt alleen rekening gehouden met de invoer ten tijde van de volledige liberalisering van de handel, waardoor de invoer zou worden gestabiliseerd op het huidige hoge peil, dat nu al tot marktverstoringen leidt voor de lidstaten. Door 2021-2022 als referentieperiode te nemen, een mix van voor en na de liberalisering, zou een eerlijk evenwicht ontstaan.

Amendement 8

Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu, Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga,

Voorstel voor een verordening
Overweging 11

Door de Commissie voorgestelde tekst

(11) Onder voorbehoud van een beoordeling die de Commissie uitvoert in het kader van het regelmatige toezicht op de gevolgen van deze verordening en die zij start naar aanleiding van een met redenen omkleed verzoek van een lidstaat of op eigen initiatief, moet worden voorzien in de mogelijkheid om alle noodzakelijke maatregelen te nemen ten aanzien van de invoer van producten die binnen de werkingssfeer van deze verordening vallen en die negatieve gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten. Er is een bijzonder precaire situatie op de markten voor pluimvee, eieren *en* suiker die de landbouwproducenten in de Unie kan schaden als de invoer uit Oekraïne zou toenemen. Het is passend een automatische vrijwaringsmaatregel in te voeren voor eieren, pluimvee en **suikerproducten** die wordt geactiveerd indien de op grond van deze verordening ingevoerde hoeveelheden het rekenkundig gemiddelde van de hoeveelheden in 2022 en 2023 overschrijden.

Amendement

(11) Onder voorbehoud van een beoordeling die de Commissie uitvoert in het kader van het regelmatige toezicht op de gevolgen van deze verordening en die zij start naar aanleiding van een met redenen omkleed verzoek van een lidstaat of op eigen initiatief, moet worden voorzien in de mogelijkheid om alle noodzakelijke maatregelen te nemen ten aanzien van de invoer van producten die binnen de werkingssfeer van deze verordening vallen en die negatieve gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten. Er is een bijzonder precaire situatie op de markten voor **granen, oliehoudende zaden**, pluimvee, eieren, suiker *en honing* die de landbouwproducenten in de Unie kan schaden als de invoer uit Oekraïne zou toenemen. Het is passend een automatische vrijwaringsmaatregel in te voeren voor **granen, oliehoudende zaden**, eieren, pluimvee, **suiker-** en **honingproducten** die wordt geactiveerd indien de op grond van deze verordening ingevoerde hoeveelheden het rekenkundig gemiddelde van de hoeveelheden in **2021**, 2022 en 2023 overschrijden.

Or. en

Amendement 9
Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Voorstel voor een verordening
Overweging 11

Door de Commissie voorgestelde tekst

(11) Onder voorbehoud van een beoordeling die de Commissie uitvoert in

Amendement

(11) Onder voorbehoud van een beoordeling die de Commissie uitvoert in

het kader van het regelmatig toezicht op de gevolgen van deze verordening en die zij start naar aanleiding van een met redenen omkleed verzoek van een lidstaat of op eigen initiatief, moet worden voorzien in de mogelijkheid om alle noodzakelijke maatregelen te nemen ten aanzien van de invoer van producten die binnen de werkingssfeer van deze verordening vallen en die negatieve gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten. Er is een bijzonder precaire situatie op de markten voor pluimvee, eieren en suiker die de landbouwproducenten in de Unie kan schaden als de invoer uit Oekraïne zou toenemen. Het is passend een automatische vrijwaringsmaatregel in te voeren voor eieren, pluimvee en suikerproducten die wordt geactiveerd indien de op grond van deze verordening ingevoerde hoeveelheden het rekenkundig gemiddelde van de hoeveelheden in **2022 en 2023** overschrijden.

het kader van het regelmatig toezicht op de gevolgen van deze verordening en die zij start naar aanleiding van een met redenen omkleed verzoek van een lidstaat of op eigen initiatief, moet worden voorzien in de mogelijkheid om alle noodzakelijke maatregelen te nemen ten aanzien van de invoer van producten die binnen de werkingssfeer van deze verordening vallen en die negatieve gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten. Er is een bijzonder precaire situatie op de markten voor pluimvee, eieren en suiker die de landbouwproducenten in de Unie kan schaden als de invoer uit Oekraïne zou toenemen. Het is passend een automatische vrijwaringsmaatregel in te voeren voor eieren, pluimvee en suikerproducten die wordt geactiveerd indien de op grond van deze verordening ingevoerde hoeveelheden het rekenkundig gemiddelde van de hoeveelheden in **de periode 2021-2023** overschrijden.

Or. en

Motivering

Dit amendement dient om de tijd te bekorten voordat het besluit wordt genomen om een vrijwaringsmaatregel in te voeren en de maximumperiode voor een tijdelijke vrijwaringsmaatregel van 120 tot 150 dagen te verlengen. Beide zijn nodig om kwetsbare landbouwsectoren beter te beschermen.

Amendement 10

Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Voorstel voor een verordening

Overweging 11

Door de Commissie voorgestelde tekst

(11) Onder voorbehoud van een beoordeling die de Commissie uitvoert in het kader van het regelmatig toezicht op de gevolgen van deze verordening en die zij start naar aanleiding van een met redenen omkleed verzoek van een lidstaat

Amendement

(11) Onder voorbehoud van een beoordeling die de Commissie uitvoert in het kader van het regelmatig toezicht op de gevolgen van deze verordening en die zij start naar aanleiding van een met redenen omkleed verzoek van een lidstaat

of op eigen initiatief, moet worden voorzien in de mogelijkheid om alle noodzakelijke maatregelen te nemen ten aanzien van de invoer van producten die binnen de werkingssfeer van deze verordening vallen en die negatieve gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten. Er is een bijzonder precaire situatie op de markten voor pluimvee, eieren en suiker die de landbouwproducenten in de Unie kan schaden als de invoer uit Oekraïne zou toenemen. Het is passend een automatische vrijwaringsmaatregel in te voeren voor eieren, pluimvee en suikerproducten die wordt geactiveerd indien de op grond van deze verordening ingevoerde hoeveelheden het rekenkundig gemiddelde van de hoeveelheden in **2022 en 2023** overschrijden.

of op eigen initiatief, moet worden voorzien in de mogelijkheid om alle noodzakelijke maatregelen te nemen ten aanzien van de invoer van producten die binnen de werkingssfeer van deze verordening vallen en die negatieve gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten. Er is een bijzonder precaire situatie op de markten voor pluimvee, eieren en suiker die de landbouwproducenten in de Unie kan schaden als de invoer uit Oekraïne zou toenemen. Het is passend een automatische vrijwaringsmaatregel in te voeren voor eieren, pluimvee en suikerproducten die wordt geactiveerd indien de op grond van deze verordening ingevoerde hoeveelheden het rekenkundig gemiddelde van de hoeveelheden in **de periode 2021-2023** overschrijden.

Or. en

Motivering

In de jaren 2022 en 2023 nam de invoer uit Oekraïne sterk toe in vergelijking met 2021. De referentieperiode 2021-2023 zou een beter beeld geven.

Amendement 11 **Markéta Gregorová**

Voorstel voor een verordening **Overweging 11**

Door de Commissie voorgestelde tekst

(11) Onder voorbehoud van een beoordeling die de Commissie uitvoert in het kader van het regelmatige toezicht op de gevolgen van deze verordening en die zij start naar aanleiding van een met redenen omkleed verzoek van een lidstaat of op eigen initiatief, moet worden voorzien in de mogelijkheid om alle noodzakelijke maatregelen te nemen ten aanzien van de invoer van producten die binnen de werkingssfeer van deze verordening vallen en die negatieve

Amendement

(11) Onder voorbehoud van een beoordeling die de Commissie uitvoert in het kader van het regelmatige toezicht op de gevolgen van deze verordening en die zij start naar aanleiding van een met redenen omkleed verzoek van een lidstaat of op eigen initiatief, moet **vanwege de specifieke moeilijkheden die zijn gerezen ten tijde van de vaststelling van deze verordening** worden voorzien in de mogelijkheid om alle noodzakelijke maatregelen te nemen ten aanzien van de

gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten. Er is een bijzonder precaire situatie op de markten voor pluimvee, eieren en suiker die de landbouwproducenten in de Unie kan schaden als de invoer uit Oekraïne zou toenemen. Het is passend een automatische vrijwaringsmaatregel in te voeren voor eieren, pluimvee en suikerproducten die wordt geactiveerd indien de op grond van deze verordening ingevoerde hoeveelheden het rekenkundig gemiddelde van de hoeveelheden in 2022 en 2023 overschrijden.

invoer van producten die binnen de werkingssfeer van deze verordening vallen en die negatieve gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten. Er is een bijzonder precaire situatie op de markten voor pluimvee, eieren en suiker die de landbouwproducenten in de Unie kan schaden als de invoer uit Oekraïne zou toenemen. Het is passend een automatische vrijwaringsmaatregel in te voeren voor eieren, pluimvee en suikerproducten die wordt geactiveerd indien de op grond van deze verordening ingevoerde hoeveelheden het rekenkundig gemiddelde van de hoeveelheden in 2022 en 2023 overschrijden. ***Het is van groot belang dat de regeling voor vrijwaringsmaatregelen van deze verordening de Unie in staat stelt deze uitzonderlijke situatie het hoofd te bieden en geen precedent schept voor toekomstige handelsliberaliseringsmaatregelen ten behoeve van Oekraïne. Deze uitzonderlijke situatie zou de open vaststelling van mogelijke vrijwaringsmaatregelen, de mogelijkheid die maatregelen toe te passen in gevallen waarin de nadelige gevolgen beperkt blijven tot de markt van een of meer lidstaten en de invoering van automatische vrijwaringsmaatregelen als bepalingen van uitzonderlijke aard kunnen rechtvaardigen.***

Or. en

Amendement 12
Markéta Gregorová

Voorstel voor een verordening
Overweging 11 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(11 bis) Aangezien de toepassing van verschillende maatregelen op het niveau van de lidstaten de eenheid van het gemeenschappelijk handelsbeleid van de

Unie in gevaar zou brengen en obstakels zou kunnen opwerpen voor de interne markt, moeten er uit hoofde van deze verordening vrijwaringsmaatregelen worden vastgesteld die gericht zijn op het aanpakken van de nadelige gevolgen voor de markt van de Unie of de markt van een of meerdere lidstaten voor producten die onder deze verordening vallen.

Or. en

Motivering

Deze verordening vormt de enige rechtsgrondslag voor het vaststellen van vrijwaringsmaatregelen. Eigenmachtig door de EU-lidstaten vastgestelde maatregelen, waaronder de maatregelen ter beperking van de invoer die nog steeds worden toegepast door Hongarije, Polen en Slowakije, moeten als onrechtmatig worden beschouwd.

Amendement 13

Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. De toepassing van hoofdstuk V **en artikel 24** van Verordening (EU) 2015/478 wordt tijdelijk geschorst ten aanzien van invoer van oorsprong uit Oekraïne.

Amendement

2. De toepassing van hoofdstuk V van Verordening (EU) 2015/478 wordt tijdelijk geschorst ten aanzien van invoer van oorsprong uit Oekraïne.

Or. en

Motivering

Artikel 24 biedt de lidstaten de mogelijkheid in uitzonderlijke gevallen maatregelen te treffen met betrekking tot de invoer uit derde landen om de openbare veiligheid en de volksgezondheid te beschermen. Deze bepaling mag niet worden opgeschort met het oog op de invoer uit Oekraïne.

Amendement 14

Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. De toepassing van hoofdstuk V **en**

Amendement

2. De toepassing van hoofdstuk V van

artikel 24 van Verordening (EU) 2015/478 wordt tijdelijk geschorst ten aanzien van invoer van oorsprong uit Oekraïne.

Verordening (EU) 2015/478 wordt tijdelijk geschorst ten aanzien van invoer van oorsprong uit Oekraïne.

Or. en

Amendement 15

Helmut Scholz

namens de Fractie The Left

Voorstel voor een verordening

Artikel 2 – alinea 1 – punt c

Door de Commissie voorgestelde tekst

c) Oekraïne respecteert de democratische beginselen, de mensenrechten, de fundamentele vrijheden alsmede het principe van de rechtsstaat, en de aanhoudende inspanningen in de strijd tegen corruptie en illegale activiteiten worden voortgezet, overeenkomstig de artikelen 2, 3 en 22 van de Associatieovereenkomst.

Amendement

c) Oekraïne respecteert de democratische beginselen, de mensenrechten, de fundamentele vrijheden alsmede het principe van de rechtsstaat, en de aanhoudende inspanningen **met betrekking tot de inning van belastingen, met name bij bedrijven die hun voordeel doen met de bepalingen van deze verordening, alsmede** in de strijd tegen corruptie en illegale activiteiten worden voortgezet, overeenkomstig de artikelen 2, 3 en 22 van de Associatieovereenkomst.

Or. en

Motivering

Diverse van de bedrijven die het meest profiteren van de uitvoer van pluimvee, eieren en suiker uit hoofde van de bij deze verordening vastgestelde bepalingen en met name de onderneming MHP die eigendom is van Joeri Kosjoek, zijn naar verluidt notoire belastingontwijkers, bijvoorbeeld doordat ze bedrijven een adres in Cyprus of belastingparadijzen als de Britse Maagdeneilanden geven.

Amendement 16

Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 1 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. Indien een onder artikel 1, **lid 1**, vallend product van oorsprong uit Oekraïne wordt ingevoerd onder voorwaarden die nadelige gevolgen hebben voor de markt

Amendement

1. Indien een onder artikel 1 vallend product van oorsprong uit Oekraïne wordt ingevoerd onder voorwaarden die nadelige gevolgen hebben voor de markt voor

voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten, kan de Commissie alle noodzakelijke maatregelen instellen door middel van een uitvoeringshandeling. Die uitvoeringshandeling wordt vastgesteld overeenkomstig de in artikel 5, lid 3, bedoelde onderzoeksprocedure.

soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten, kan de Commissie alle noodzakelijke maatregelen instellen door middel van een uitvoeringshandeling. Die uitvoeringshandeling wordt vastgesteld overeenkomstig de in artikel 5, lid 3, bedoelde onderzoeksprocedure.

Or. en

Motivering

Vrijwaringsmaatregelen op grond van artikel 4 moeten gelden voor alle uit Oekraïne ingevoerde producten, niet alleen voor degene die in het eerste lid van artikel 1 worden omschreven (producten die onder tariefcontingenten en invoerprijzen vallen).

Het tweede lid van artikel 1 geldt voor alle invoer uit Oekraïne en schort de mogelijkheid op standaardvrijwaringsmaatregelen van de WTO toe te passen. Derhalve moet het mogelijk zijn de vrijwaringsmaatregelen op grond van artikel 4 van de verordening inzake autonome handelsmaatregelen toe te passen op alle invoer.

Amendement 17

Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 1 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. Indien een onder artikel 1, **lid 1**, vallend product van oorsprong uit Oekraïne wordt ingevoerd onder voorwaarden die nadelige gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten, kan de Commissie alle noodzakelijke maatregelen instellen door middel van een uitvoeringshandeling. Die uitvoeringshandeling wordt vastgesteld overeenkomstig de in artikel 5, lid 3, bedoelde onderzoeksprocedure.

Amendement

1. Indien een onder artikel 1 vallend product van oorsprong uit Oekraïne wordt ingevoerd onder voorwaarden die nadelige gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten, kan de Commissie alle noodzakelijke maatregelen instellen door middel van een uitvoeringshandeling. Die uitvoeringshandeling wordt vastgesteld overeenkomstig de in artikel 5, lid 3, bedoelde onderzoeksprocedure.

Or. en

Motivering

Vrijwaringsmaatregelen op grond van artikel 4 moeten gelden voor alle uit Oekraïne ingevoerde producten, niet alleen voor degene die in het eerste lid van artikel 1 worden omschreven (producten die onder tariefcontingenten en invoerprijzen vallen). Derhalve moet

“lid 1” worden geschrapt.

Het tweede lid van artikel 1 geldt voor alle invoer uit Oekraïne en schort de mogelijkheid op standaardvrijwaringsmaatregelen van de WTO toe te passen. Derhalve moet het mogelijk zijn de vrijwaringsmaatregelen op grond van artikel 4 van de verordening inzake autonome handelsmaatregelen toe te passen op alle invoer.

Amendement 18

Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu, Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Siegfried Mureșan, Ioan-Rareș Bogdan, Cristian-Silviu Bușoi, Daniel Caspary

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 1 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. Indien een onder artikel 1, lid 1, vallend product van oorsprong uit Oekraïne wordt ingevoerd onder voorwaarden die nadelige gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten, kan de Commissie alle noodzakelijke maatregelen instellen door middel van een uitvoeringshandeling. Die uitvoeringshandeling wordt vastgesteld overeenkomstig de in artikel 5, lid 3, bedoelde onderzoeksprocedure.

Amendement

1. Indien een onder artikel 1, lid 1, vallend product **of enig ander product** van oorsprong uit Oekraïne wordt ingevoerd onder voorwaarden die nadelige gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten, kan de Commissie alle noodzakelijke maatregelen instellen door middel van een uitvoeringshandeling. Die uitvoeringshandeling wordt vastgesteld overeenkomstig de in artikel 5, lid 3, bedoelde onderzoeksprocedure.

Or. en

Amendement 19

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 1 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. Indien een onder artikel 1, lid 1, vallend product van oorsprong uit Oekraïne wordt ingevoerd onder voorwaarden die nadelige gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten, kan de Commissie alle noodzakelijke maatregelen instellen door middel van een uitvoeringshandeling.

Amendement

1. Indien een onder artikel 1, lid 1, vallend product **of enig ander landbouwproduct** van oorsprong uit Oekraïne wordt ingevoerd onder voorwaarden die nadelige gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten, kan de Commissie alle noodzakelijke maatregelen

Die uitvoeringshandeling wordt vastgesteld overeenkomstig de in artikel 5, lid 3, bedoelde onderzoeksprocedure.

instellen door middel van een uitvoeringshandeling. Die uitvoeringshandeling wordt vastgesteld overeenkomstig de in artikel 5, lid 3, bedoelde onderzoeksprocedure.

Or. en

Amendement 20

Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Voorstel voor een verordening Artikel 4 – lid 5

Door de Commissie voorgestelde tekst

5. In kritieke omstandigheden waarin vertraging moeilijk te herstellen schade zou veroorzaken, kan de Commissie elke noodzakelijke maatregel voorlopig instellen door middel van een uitvoeringshandeling. Dergelijke maatregelen kunnen alleen worden ingesteld na een naar behoren gemotiveerd verzoek van een lidstaat overeenkomstig lid 3, punt a), van dit artikel, en zij worden binnen **21** dagen na ontvangst van het verzoek vastgesteld. De uitvoeringshandeling wordt volgens de in artikel 5, lid 4, bedoelde raadplegingsprocedure vastgesteld. De looptijd van een voorlopige vrijwaringsmaatregel mag niet meer bedragen dan **120** dagen.

Amendement

5. In kritieke omstandigheden waarin vertraging moeilijk te herstellen schade zou veroorzaken, kan de Commissie elke noodzakelijke maatregel voorlopig instellen door middel van een uitvoeringshandeling. Dergelijke maatregelen kunnen alleen worden ingesteld na een naar behoren gemotiveerd verzoek van een lidstaat overeenkomstig lid 3, punt a), van dit artikel, en zij worden binnen **14** dagen na ontvangst van het verzoek vastgesteld. De uitvoeringshandeling wordt volgens de in artikel 5, lid 4, bedoelde raadplegingsprocedure vastgesteld. De looptijd van een voorlopige vrijwaringsmaatregel mag niet meer bedragen dan **150** dagen.

Or. en

Motivering

Dit amendement dient om de tijd te bekorten voordat het besluit wordt genomen om een vrijwaringsmaatregel in te voeren en de maximumperiode voor een tijdelijke vrijwaringsmaatregel van 120 tot 150 dagen te verlengen. Beide zijn nodig om kwetsbare landbouwsectoren beter te beschermen.

Amendement 21

Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 5

Door de Commissie voorgestelde tekst

5. In kritieke omstandigheden waarin vertraging moeilijk te herstellen schade zou veroorzaken, kan de Commissie elke noodzakelijke maatregel voorlopig instellen door middel van een uitvoeringshandeling. Dergelijke maatregelen kunnen alleen worden ingesteld na een naar behoren gemotiveerd verzoek van een lidstaat overeenkomstig lid 3, punt a), van dit artikel, en zij worden binnen **21** dagen na ontvangst van het verzoek vastgesteld. De uitvoeringshandeling wordt volgens de in artikel 5, lid 4, bedoelde raadplegingsprocedure vastgesteld. De looptijd van een voorlopige vrijwaringsmaatregel mag niet meer bedragen dan **120** dagen.

Amendement

5. In kritieke omstandigheden waarin vertraging moeilijk te herstellen schade zou veroorzaken, kan de Commissie elke noodzakelijke maatregel voorlopig instellen door middel van een uitvoeringshandeling. Dergelijke maatregelen kunnen alleen worden ingesteld na een naar behoren gemotiveerd verzoek van een lidstaat overeenkomstig lid 3, punt a), van dit artikel, en zij worden binnen **14** dagen na ontvangst van het verzoek vastgesteld. De uitvoeringshandeling wordt volgens de in artikel 5, lid 4, bedoelde raadplegingsprocedure vastgesteld. De looptijd van een voorlopige vrijwaringsmaatregel mag niet meer bedragen dan **150** dagen.

Or. en

Motivering

Dit amendement dient om de tijd te bekorten voordat het besluit wordt genomen om een vrijwaringsmaatregel in te voeren en de maximumperiode voor een tijdelijke vrijwaringsmaatregel van 120 tot 150 dagen te verlengen. Beide zijn nodig om kwetsbare landbouwsectoren beter te beschermen.

Amendement 22

Annie Schreijer-Pierik, Iuliu Winkler

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 5

Door de Commissie voorgestelde tekst

5. In kritieke omstandigheden waarin vertraging moeilijk te herstellen schade zou veroorzaken, kan de Commissie elke noodzakelijke maatregel voorlopig instellen door middel van een uitvoeringshandeling. Dergelijke maatregelen kunnen alleen worden ingesteld na een naar behoren gemotiveerd verzoek van een lidstaat overeenkomstig lid 3, punt a), van dit artikel, en zij worden

Amendement

5. In kritieke omstandigheden waarin vertraging moeilijk te herstellen schade zou veroorzaken, kan de Commissie elke noodzakelijke maatregel voorlopig instellen door middel van een uitvoeringshandeling. Dergelijke maatregelen kunnen alleen worden ingesteld na een naar behoren gemotiveerd verzoek van een lidstaat overeenkomstig lid 3, punt a), van dit artikel, en zij worden

binnen **21** dagen na ontvangst van het verzoek vastgesteld. De uitvoeringshandeling wordt volgens de in artikel 5, lid 4, bedoelde raadplegingsprocedure vastgesteld. De looptijd van een voorlopige vrijwaringsmaatregel mag niet meer bedragen dan 120 dagen.

binnen **tien** dagen na ontvangst van het verzoek vastgesteld. De uitvoeringshandeling wordt volgens de in artikel 5, lid 4, bedoelde raadplegingsprocedure vastgesteld. De looptijd van een voorlopige vrijwaringsmaatregel mag niet meer bedragen dan 120 dagen.

Or. en

Amendement 23

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 7 – alinea 1 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

7. Indien in de periode van 6 juni tot en met 31 december 2024 de gecumuleerde invoervolumes van eieren, pluimvee of suiker sinds 1 januari 2024 het rekenkundig gemiddelde van de in 2022 **en 2023** geconstateerde invoervolumes bereiken, moet de Commissie binnen **21** dagen en na kennisgeving aan het bij artikel 3, lid 1, van Verordening (EU) 2015/478 ingestelde Comité vrijwaringsmaatregelen:

Amendement

7. Indien in de periode van 6 juni tot en met 31 december 2024 de gecumuleerde invoervolumes van **tarwe, gerst, granen, haver, mais, zaadolie, honing**, eieren, pluimvee of suiker sinds 1 januari 2024 het rekenkundig gemiddelde van de in **2021 en 2022** geconstateerde invoervolumes bereiken, moet de Commissie binnen **tien** dagen en na kennisgeving aan het bij artikel 3, lid 1, van Verordening (EU) 2015/478 ingestelde Comité vrijwaringsmaatregelen:

Or. en

Amendement 24

Angelika Winzig, Alexander Bernhuber

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 7 – alinea 1 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

7. Indien in de periode van 6 juni tot en met 31 december 2024 de gecumuleerde invoervolumes van eieren, pluimvee of suiker sinds 1 januari 2024 het rekenkundig gemiddelde van de in 2022 **en 2023** geconstateerde invoervolumes bereiken, moet de Commissie binnen **21** dagen en na kennisgeving aan het bij

Amendement

7. Indien in de periode van 6 juni tot en met 31 december 2024 de gecumuleerde invoervolumes van **zachte tarwe, gerst, haver, mais, zaadolie, honing**, eieren, pluimvee of suiker sinds 1 januari 2024 het rekenkundig gemiddelde van de in **2021 en 2022** geconstateerde invoervolumes bereiken, moet de Commissie binnen

artikel 3, lid 1, van Verordening (EU) 2015/478 ingestelde Comité vrijwaringsmaatregelen:

14 dagen en na kennisgeving aan het bij artikel 3, lid 1, van Verordening (EU) 2015/478 ingestelde Comité vrijwaringsmaatregelen:

Or. en

Motivering

EU markets for cereals and honey are heavily impacted by imports from Ukraine as well and should be added together with the 3 commodities eligible for the automatic safeguard. Those markets are not only influenced by additional imports but also through a reduction in EU exports and consumption. Including cereals in the automatic safeguard mechanism will preserve internal market's integrity.

The reference period 2022-2023 only takes into account imports during a period when trade was already fully liberalized. So the automatic safeguard would be activated only at very high thresholds. Therefore it will not solve the issue of the disruptions of these markets. Having a reference period of 2021-2022, which is a mix of pre and post liberalization, will ensure a better access for Ukrainian producers than before liberalization, while ensuring the burden is reduced for EU farmers.

The 21 days for the activation of the safeguard is too long and a lot of products can continue to be imported during these 3 weeks. A 14 days activation period seems sufficient for products, which are on their way to reach their destination, while avoiding too many additional imports on top of the agreed threshold.

Amendement 25

Enikő Győri, Ernő Schaller-Baross

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 7 – alinea 1 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

7. Indien in de periode van 6 juni tot en met 31 december 2024 de gecumuleerde invoervolumes van eieren, pluimvee **of** suiker sinds 1 januari 2024 het rekenkundig gemiddelde van de in 2022 **en 2023** geconstateerde invoervolumes bereiken, moet de Commissie binnen 21 dagen en na kennisgeving aan het bij artikel 3, lid 1, van Verordening (EU) 2015/478 ingestelde Comité vrijwaringsmaatregelen:

Amendement

7. Indien in de periode van 6 juni tot en met 31 december 2024 de gecumuleerde invoervolumes van **tarwe**, eieren, pluimvee, suiker **of honing** sinds 1 januari 2024 het rekenkundig gemiddelde van de in **2021 en 2022** geconstateerde invoervolumes bereiken, moet de Commissie binnen 21 dagen en na kennisgeving aan het bij artikel 3, lid 1, van Verordening (EU) 2015/478 ingestelde Comité vrijwaringsmaatregelen:

Or. en

Motivering

Ook tarwe en honing worden zwaar getroffen door de invoer uit Oekraïne en moeten worden gerekend tot de grondstoffen die voor de automatische vrijwaringsmaatregel in aanmerking komen.

In de referentieperiode 2022-2023 wordt alleen rekening gehouden met de invoer ten tijde van de volledige liberalisering van de handel, waardoor de invoer zou worden gestabiliseerd op het huidige hoge peil, dat nu al tot marktverstoringen leidt voor de lidstaten. Door 2021-2022 als referentieperiode te nemen, een mix van voor en na de liberalisering, zou een eerlijk evenwicht ontstaan.

Amendement 26

Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu, Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Siegfried Mureşan, Ioan-Rareş Bogdan, Cristian-Silviu Buşoi, Daniel Caspary

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 7 – alinea 1 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

7. Indien in de periode van 6 juni tot en met 31 december 2024 de gecumuleerde invoervolumes van eieren, pluimvee of suiker sinds 1 januari 2024 het rekenkundig gemiddelde van de in 2022 en 2023 geconstateerde invoervolumes bereiken, moet de Commissie binnen **21** dagen en na kennisgeving aan het bij artikel 3, lid 1, van Verordening (EU) 2015/478 ingestelde Comité vrijwaringsmaatregelen:

Amendement

7. Indien in de periode van 6 juni tot en met 31 december 2024 de gecumuleerde invoervolumes van **zachte tarwe, meel en pellets, gerst, gerstemeel en pellets, haver, mais, maismeel en pellets, gries en griesmeel van gerst, op andere wijze bewerkte granen, zonnebloempitten, -olie en -schroot, koolzaadzaad, -olie en -meel, honing**, eieren, pluimvee of suiker sinds 1 januari 2024 het rekenkundig gemiddelde van de in **2021**, 2022 en 2023 geconstateerde invoervolumes bereiken, moet de Commissie binnen **tien** dagen en na kennisgeving aan het bij artikel 3, lid 1, van Verordening (EU) 2015/478 ingestelde Comité vrijwaringsmaatregelen:

Or. en

Amendement 27

Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 7 – alinea 1 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

7. Indien in de periode van 6 juni tot

Amendement

7. Indien in de periode van 6 juni tot

en met 31 december 2024 de gecumuleerde invoervolumes van eieren, pluimvee of suiker sinds 1 januari 2024 het rekenkundig gemiddelde van de in **2022 en 2023** geconstateerde invoervolumes bereiken, moet de Commissie binnen **21** dagen en na kennisgeving aan het bij artikel 3, lid 1, van Verordening (EU) 2015/478 ingestelde Comité vrijwaringsmaatregelen:

en met 31 december 2024 de gecumuleerde invoervolumes van eieren, pluimvee of suiker sinds 1 januari 2024 het rekenkundig gemiddelde van de in **de periode 2021-2023** geconstateerde invoervolumes bereiken, moet de Commissie binnen **14** dagen en na kennisgeving aan het bij artikel 3, lid 1, van Verordening (EU) 2015/478 ingestelde Comité vrijwaringsmaatregelen:

Or. en

Amendement 28

Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 7 – alinea 1 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

7. Indien in de periode van 6 juni tot en met 31 december 2024 de gecumuleerde invoervolumes van eieren, pluimvee of suiker sinds 1 januari 2024 het rekenkundig gemiddelde van de in **2022 en 2023** geconstateerde invoervolumes bereiken, moet de Commissie binnen **21** dagen en na kennisgeving aan het bij artikel 3, lid 1, van Verordening (EU) 2015/478 ingestelde Comité vrijwaringsmaatregelen:

Amendement

7. Indien in de periode van 6 juni tot en met 31 december 2024 de gecumuleerde invoervolumes van eieren, pluimvee of suiker sinds 1 januari 2024 het rekenkundig gemiddelde van de in **de periode 2021-2023** geconstateerde invoervolumes bereiken, moet de Commissie binnen **14** dagen en na kennisgeving aan het bij artikel 3, lid 1, van Verordening (EU) 2015/478 ingestelde Comité vrijwaringsmaatregelen:

Or. en

Amendement 29

Helmut Scholz

namens de Fractie The Left

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 7 – alinea 1 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

7. Indien in de periode van 6 juni tot en met 31 december 2024 de gecumuleerde invoervolumes van eieren, pluimvee of suiker sinds 1 januari 2024 het rekenkundig gemiddelde van de in 2022 en 2023 geconstateerde invoervolumes

Amendement

7. Indien in de periode van 6 juni tot en met 31 december 2024 de gecumuleerde invoervolumes van eieren, pluimvee of suiker sinds 1 januari 2024 het rekenkundig gemiddelde van de in **2021, 2022 en 2023** geconstateerde

bereiken, moet de Commissie binnen 21 dagen en na kennisgeving aan het bij artikel 3, lid 1, van Verordening (EU) 2015/478 ingestelde Comité vrijwaringsmaatregelen:

invoervolumes bereiken, moet de Commissie binnen 21 dagen en na kennisgeving aan het bij artikel 3, lid 1, van Verordening (EU) 2015/478 ingestelde Comité vrijwaringsmaatregelen:

Or. en

Motivering

De invoervolumes van het laatste jaar vóór de eerste autonome handelsmaatregelen hebben geleid tot een toename van de Oekraïense uitvoer en daarmee moet rekening worden gehouden zodat deze beter overeenkomen met de marktsituatie van vóór de oorlog, de kostenberekeningen en de druk op de landbouwers in de EU-lidstaten als gevolg van deze autonome handelsmaatregelen.

Amendement 30

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 7 – alinea 1 – punt a

Door de Commissie voorgestelde tekst

a) voor dat product het overeenkomstige tariefcontingent dat bij artikel 1, lid 1, punt b), is geschorst tot en met 31 december 2024 opnieuw instellen, en

Amendement

a) voor dat product het overeenkomstige tariefcontingent dat bij artikel 1, lid 1, punt b), is geschorst tot en met 31 december 2024 opnieuw instellen, ***of in het geval van zaadolie een nieuw tariefcontingent instellen op basis van het respectieve rekenkundige gemiddelde van de in 2021 en 2022 geconstateerde invoervolumes, tot en met 31 december 2024,*** en

Or. en

Amendement 31

Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu, Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Siegfried Mureşan, Ioan-Rareş Bogdan, Cristian-Silviu Buşoi, Daniel Caspary

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 7 – alinea 1 – punt a

Door de Commissie voorgestelde tekst

a) voor dat product het overeenkomstige tariefcontingent dat bij artikel 1, lid 1, punt b), is geschorst tot en

Amendement

a) voor dat product het overeenkomstige tariefcontingent dat bij artikel 1, lid 1, punt b), is geschorst tot en

met 31 december 2024 opnieuw instellen,
en

met 31 december 2024 opnieuw instellen,
*of in het geval van zonnebloempitten, -olie
en -schroot, koolzaadzaden, -olie en -meel
een nieuw tariefcontingent instellen op
basis van het respectieve rekenkundige
gemiddelde van de in 2021, 2022 en 2023
geconstateerde invoervolumes, tot en met
31 december 2024, en;*

Or. en

Amendement 32
Annie Schreijer-Pierik, Iuliu Winkler

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – lid 7 – alinea 1 – punt a bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

*a bis) Oekraïne stimuleren om producten
die het respectieve rekenkundige
gemiddelde van de in 2021 en 2022
geconstateerde invoervolumes hebben
bereikt, uit te voeren naar markten buiten
de EU, en*

Or. en

Motivering

*Uit geopolitiek oogpunt moeten we Oekraïne helpen om een groter marktaandeel te heroveren
buiten de EU, met name met betrekking tot markten en producten waar Rusland in het gat
springt.*

Amendement 33
**Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu,
Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga,
Siegfried Mureşan, Ioan-Rareş Bogdan, Cristian-Silviu Buşoi, Daniel Caspary**

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – lid 7 – alinea 1 – punt b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

b) met ingang van 1 januari 2025
hetzij een tariefcontingent van vijf
twaalfden van dat rekenkundig
gemiddelde, hetzij het overeenkomstige
tariefcontingent dat bij artikel 1, lid 1,
punt b), is geschorst, indien dit *hoger* is,

b) met ingang van 1 januari 2025
hetzij een tariefcontingent van vijf
twaalfden van dat rekenkundig
gemiddelde, hetzij het overeenkomstige
tariefcontingent dat bij artikel 1, lid 1,
punt b), is geschorst, indien dit *lager* is,

invoeren.

invoeren.

Or. en

Amendement 34

Angelika Winzig, Alexander Bernhuber

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 7 – alinea 1 – punt b

Door de Commissie voorgestelde tekst

b) met ingang van 1 januari 2025 hetzij een tariefcontingent van vijf twaalfden van dat rekenkundig gemiddelde, hetzij het overeenkomstige tariefcontingent dat bij artikel 1, lid 1, punt b), is geschorst, indien dit **hoger** is, invoeren.

Amendement

b) met ingang van 1 januari 2025 hetzij een tariefcontingent van vijf twaalfden van dat rekenkundig gemiddelde, hetzij het overeenkomstige tariefcontingent dat bij artikel 1, lid 1, punt b), is geschorst, indien dit **lager** is, invoeren.

Or. en

Amendement 35

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 7 – alinea 1 – punt b

Door de Commissie voorgestelde tekst

b) met ingang van 1 januari 2025 hetzij een tariefcontingent van vijf twaalfden van dat rekenkundig gemiddelde, hetzij het overeenkomstige tariefcontingent dat bij artikel 1, lid 1, punt b), is geschorst, indien dit **hoger** is, invoeren.

Amendement

b) met ingang van 1 januari 2025 hetzij een tariefcontingent van vijf twaalfden van dat rekenkundig gemiddelde, hetzij het overeenkomstige tariefcontingent dat bij artikel 1, lid 1, punt b), is geschorst, indien dit **lager** is, invoeren.

Or. en

Amendement 36

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 7 – alinea 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Indien in de periode van 1 januari tot en met 5 juni 2025 de gecumuleerde

Amendement

Indien in de periode van 1 januari tot en met 5 juni 2025 de gecumuleerde

invoervolumes van eieren, pluimvee of suiker voor de periode na 1 januari 2025 vijf twaalfden van het respectieve rekenkundig gemiddelde van de in 2022 **en 2023** geconstateerde invoervolumes bereiken, stelt de Commissie binnen **21** dagen en na het Comité vrijwaringsmaatregelen in kennis te hebben gesteld, voor dat product opnieuw het overeenkomstige bij artikel 1, lid 1, punt b), geschorste tariefcontingent in.

invoervolumes van **tarwe, gerst, granen, haver, mais, zaadolie, honing**, eieren, pluimvee of suiker voor de periode na 1 januari 2025 vijf twaalfden van het respectieve rekenkundig gemiddelde van de in **2021 en 2022** geconstateerde invoervolumes bereiken, stelt de Commissie binnen **tien** dagen en na het Comité vrijwaringsmaatregelen in kennis te hebben gesteld, voor dat product opnieuw het overeenkomstige bij artikel 1, lid 1, punt b), geschorste tariefcontingent in **of in het geval van zaadolie uiterlijk een nieuw tariefcontingent instellen op basis van het respectieve rekenkundige gemiddelde van de in 2021 en 2022 geconstateerde invoervolumes, tot en met 31 december 2024.**

Or. en

Amendement 37
Angelika Winzig, Alexander Bernhuber

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – lid 7 – alinea 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Indien in de periode van 1 januari tot en met 5 juni 2025 de gecumuleerde invoervolumes van eieren, pluimvee of suiker voor de periode na 1 januari 2025 vijf twaalfden van het respectieve rekenkundig gemiddelde van de in 2022 **en 2023** geconstateerde invoervolumes bereiken, stelt de Commissie binnen **21** dagen en na het Comité vrijwaringsmaatregelen in kennis te hebben gesteld, voor dat product opnieuw het overeenkomstige bij artikel 1, lid 1, punt b), geschorste tariefcontingent in.

Amendement

Indien in de periode van 1 januari tot en met 5 juni 2025 de gecumuleerde invoervolumes van **zachte tarwe, gerst, haver, mais, honing**, eieren, pluimvee of suiker voor de periode na 1 januari 2025 vijf twaalfden van het respectieve rekenkundig gemiddelde van de in **2021 en 2022** geconstateerde invoervolumes bereiken, stelt de Commissie binnen **14** dagen en na het Comité vrijwaringsmaatregelen in kennis te hebben gesteld, voor dat product opnieuw het overeenkomstige bij artikel 1, lid 1, punt b), geschorste tariefcontingent in.

Or. en

Amendement 38
Enikő Győri, Ernő Schaller-Baross

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – lid 7 – alinea 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Indien in de periode van 1 januari tot en met 5 juni 2025 de gecumuleerde invoervolumes van eieren, pluimvee **of** suiker voor de periode na 1 januari 2025 vijf twaalfden van het respectieve rekenkundig gemiddelde van de in 2022 **en 2023** geconstateerde invoervolumes bereiken, stelt de Commissie binnen 21 dagen en na het Comité vrijwaringsmaatregelen in kennis te hebben gesteld, voor dat product opnieuw het overeenkomstige bij artikel 1, lid 1, punt b), geschorste tariefcontingent in.

Amendement

Indien in de periode van 1 januari tot en met 5 juni 2025 de gecumuleerde invoervolumes van **tarwe**, eieren, pluimvee, suiker **of honing** voor de periode na 1 januari 2025 vijf twaalfden van het respectieve rekenkundig gemiddelde van de in **2021 en 2022** geconstateerde invoervolumes bereiken, stelt de Commissie binnen 21 dagen en na het Comité vrijwaringsmaatregelen in kennis te hebben gesteld, voor dat product opnieuw het overeenkomstige bij artikel 1, lid 1, punt b), geschorste tariefcontingent in.

Or. en

Amendement 39

Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu, Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Siegfried Mureșan, Ioan-Rareș Bogdan, Cristian-Silviu Bușoi, Daniel Caspary

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – lid 7 – alinea 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Indien in de periode van 1 januari tot en met 5 juni 2025 de gecumuleerde invoervolumes van eieren, pluimvee of suiker voor de periode na 1 januari 2025 vijf twaalfden van het respectieve rekenkundig gemiddelde van de in 2022 en 2023 geconstateerde invoervolumes bereiken, stelt de Commissie binnen **21** dagen en na het Comité vrijwaringsmaatregelen in kennis te hebben gesteld, voor dat product opnieuw het overeenkomstige bij artikel 1, lid 1, punt b), geschorste tariefcontingent in.

Amendement

Indien in de periode van 1 januari tot en met 5 juni 2025 de gecumuleerde invoervolumes van **zachte tarwe, meel en pellets, gerst, meel en pellets, haver, mais, meel en pellets, gries en griesmeel van gerst, op andere wijze bewerkte granen, zonnebloempitten, -olie en -schroot, koolzaadzaden, -olie en -meel, honing**, eieren, pluimvee of suiker voor de periode na 1 januari 2025 vijf twaalfden van het respectieve rekenkundig gemiddelde van de in **2021, 2022 en 2023** geconstateerde invoervolumes bereiken, stelt de Commissie binnen **tien** dagen en na het Comité vrijwaringsmaatregelen in kennis te hebben gesteld, voor dat product opnieuw het overeenkomstige bij artikel 1, lid 1, punt b), geschorste tariefcontingent

in of stelt zij in het geval van zonnebloempitten, -olie en -schroot, koolzaadzaden, -olie en -meel, een nieuw tariefcontingent in op basis van het respectieve rekenkundige gemiddelde van de in 2021, 2022 en 2023 geconstateerde invoervolumes.

Or. en

Amendement 40
Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – lid 7 – alinea 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Indien in de periode van 1 januari tot en met 5 juni 2025 de gecumuleerde invoervolumes van eieren, pluimvee of suiker voor de periode na 1 januari 2025 vijf twaalfden van het respectieve rekenkundig gemiddelde van de in **2022 en 2023** geconstateerde invoervolumes bereiken, stelt de Commissie binnen **21** dagen en na het Comité vrijwaringsmaatregelen in kennis te hebben gesteld, voor dat product opnieuw het overeenkomstige bij artikel 1, lid 1, punt b), geschorste tariefcontingent in.

Amendement

Indien in de periode van 1 januari tot en met 5 juni 2025 de gecumuleerde invoervolumes van eieren, pluimvee of suiker voor de periode na 1 januari 2025 vijf twaalfden van het respectieve rekenkundig gemiddelde van de in **de periode 2021-2023** geconstateerde invoervolumes bereiken, stelt de Commissie binnen **14** dagen en na het Comité vrijwaringsmaatregelen in kennis te hebben gesteld, voor dat product opnieuw het overeenkomstige bij artikel 1, lid 1, punt b), geschorste tariefcontingent in.

Or. en

Amendement 41
Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – lid 7 – alinea 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Indien in de periode van 1 januari tot en met 5 juni 2025 de gecumuleerde invoervolumes van eieren, pluimvee of suiker voor de periode na 1 januari 2025 vijf twaalfden van het respectieve rekenkundig gemiddelde van de in **2022 en 2023** geconstateerde invoervolumes

Amendement

Indien in de periode van 1 januari tot en met 5 juni 2025 de gecumuleerde invoervolumes van eieren, pluimvee of suiker voor de periode na 1 januari 2025 vijf twaalfden van het respectieve rekenkundig gemiddelde van de in **de periode 2021-2023** geconstateerde

bereiken, stelt de Commissie binnen **21** dagen en na het Comité vrijwaringsmaatregelen in kennis te hebben gesteld, voor dat product opnieuw het overeenkomstige bij artikel 1, lid 1, punt b), geschorste tariefcontingent in.

invoervolumes bereiken, stelt de Commissie binnen **14** dagen en na het Comité vrijwaringsmaatregelen in kennis te hebben gesteld, voor dat product opnieuw het overeenkomstige bij artikel 1, lid 1, punt b), geschorste tariefcontingent in.

Or. en

Amendement 42

Angelika Winzig, Alexander Bernhuber

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 7 – alinea 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

Voor de toepassing van dit lid verwijzen de termen eieren, pluimvee en suiker naar alle producten die vallen onder de respectieve tariefcontingenten voor eieren en albuminen, vlees van pluimvee en bereidingen daarvan, en suikers in het aanhangsel bij bijlage I-A bij de Associatieovereenkomst, en wordt het rekenkundig gemiddelde berekend door de som van de invoervolumes in **2022 en 2023** door twee te delen.

Amendement

Voor de toepassing van dit lid verwijzen de termen ***zachte tarwe, gerst, haver, mais, honing***, eieren, pluimvee en suiker naar alle producten die vallen onder de respectieve tariefcontingenten voor ***zachte tarwe, meel en pellets, gerst, meel en pellets, gries en griesmeel van gerst, op andere wijze bewerkte granen, haver, mais, meel en pellets, honing***, eieren en albuminen, vlees van pluimvee en bereidingen daarvan, en suikers in het aanhangsel bij bijlage I-A bij de Associatieovereenkomst, en wordt het rekenkundig gemiddelde berekend door de som van de invoervolumes in **2021 en 2022** door twee te delen.

Or. en

Amendement 43

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 7 – alinea 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

Voor de toepassing van dit lid verwijzen de termen eieren, pluimvee en suiker naar alle producten die vallen onder de respectieve tariefcontingenten voor eieren en albuminen, vlees van pluimvee en

Amendement

Voor de toepassing van dit lid verwijzen de termen ***tarwe, gerst, granen, haver, mais, zaadolie, honing***, eieren, pluimvee en suiker naar alle producten die vallen onder de respectieve tariefcontingenten voor

bereidingen daarvan, en suikers in het aanhangsel bij bijlage I-A bij de Associatieovereenkomst, en wordt het rekenkundig gemiddelde berekend door de som van de invoervolumes in 2022 **en 2023** door twee te delen.

tarwe, gerst, granen, haver, mais, zaadolie, honing, eieren en albuminen, vlees van pluimvee en bereidingen daarvan, en suikers in het aanhangsel bij bijlage I-A bij de Associatieovereenkomst, en wordt het rekenkundig gemiddelde berekend door de som van de invoervolumes in **2021 en 2022** door twee te delen.

Or. en

Amendement 44 **Enikő Győri, Ernő Schaller-Baross**

Voorstel voor een verordening **Artikel 4 – lid 7 – alinea 3**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Voor de toepassing van dit lid verwijzen de termen eieren, pluimvee **en** suiker naar alle producten die vallen onder de respectieve tariefcontingenten voor eieren en albuminen, vlees van pluimvee en bereidingen daarvan, **en** suikers in het aanhangsel bij bijlage I-A bij de Associatieovereenkomst, en wordt het rekenkundig gemiddelde berekend door de som van de invoervolumes in 2022 **en 2023** door twee te delen.

Amendement

Voor de toepassing van dit lid verwijzen de termen **tarwe**, eieren, pluimvee, suiker **of honing** naar alle producten die vallen onder de respectieve tariefcontingenten voor **tarwe**, eieren en albuminen, vlees van pluimvee en bereidingen daarvan, suikers **en honing** in het aanhangsel bij bijlage I-A bij de Associatieovereenkomst, en wordt het rekenkundig gemiddelde berekend door de som van de invoervolumes in **2021 en 2022** door twee te delen.

Or. en

Amendement 45 **Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu, Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Siegfried Mureșan, Ioan-Rareș Bogdan, Cristian-Silviu Bușoi, Daniel Caspary**

Voorstel voor een verordening **Artikel 4 – lid 7 – alinea 3**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Voor de toepassing van dit lid verwijzen de termen eieren, pluimvee en suiker naar alle producten die vallen onder de respectieve tariefcontingenten voor eieren en albuminen, vlees van pluimvee en bereidingen daarvan, en suikers in het

Amendement

Voor de toepassing van dit lid verwijzen de termen **zachte tarwe, meel en pellets, gerst, meel en pellets, haver, mais, meel en pellets, gries en griesmeel van gerst, op andere wijze bewerkte granen, zonnebloempitten, -olie en -schroot**,

aanhangsel bij bijlage I-A bij de Associatieovereenkomst, en wordt het rekenkundig gemiddelde berekend door de som van de invoervolumes in 2022 en 2023 door *twee* te delen.

koolzaadzaden, -olie en -meel, honing, eieren, pluimvee en suiker naar alle producten die vallen onder de respectieve tariefcontingenten voor zachte tarwe, tarwemeel en pellets, gerst, gerstemeel en pellets, haver, mais, maismeel en pellets, gries en griesmeel van gerst, op andere wijze bewerkte granen, zonnebloempitten, -olie en -schroot, koolzaadzaden, -olie en -meel, honing, eieren en albuminen, vlees van pluimvee en bereidingen daarvan, en suikers in het aanhangsel bij bijlage I-A bij de Associatieovereenkomst, en wordt het rekenkundig gemiddelde berekend door de som van de invoervolumes in 2021, 2022 en 2023 door drie te delen.

Or. en

Amendement 46
Marek Belka, Inma Rodríguez-Piñero

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – lid 7 – alinea 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

Voor de toepassing van dit lid verwijzen de termen eieren, pluimvee en suiker naar alle producten die vallen onder de respectieve tariefcontingenten voor eieren en albuminen, vlees van pluimvee en bereidingen daarvan, en suikers in het aanhangsel bij bijlage I-A bij de Associatieovereenkomst, en wordt het rekenkundig gemiddelde berekend door de som van de invoervolumes in **2022 en 2023** door *twee* te delen.

Amendement

Voor de toepassing van dit lid verwijzen de termen eieren, pluimvee en suiker naar alle producten die vallen onder de respectieve tariefcontingenten voor eieren en albuminen, vlees van pluimvee en bereidingen daarvan, en suikers in het aanhangsel bij bijlage I-A bij de Associatieovereenkomst, en wordt het rekenkundig gemiddelde berekend door de som van de invoervolumes in **de periode 2021-2023** door *drie* te delen.

Or. en

Amendement 47
Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – lid 7 – alinea 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

Voor de toepassing van dit lid verwijzen de
PE759.640v02-00

Amendement

Voor de toepassing van dit lid verwijzen de
AM\1297588NL.docx

termen eieren, pluimvee en suiker naar alle producten die vallen onder de respectieve tariefcontingenten voor eieren en albuminen, vlees van pluimvee en bereidingen daarvan, en suikers in het aanhangsel bij bijlage I-A bij de Associatieovereenkomst, en wordt het rekenkundig gemiddelde berekend door de som van de invoervolumes in **2022 en 2023** door *twee* te delen.

termen eieren, pluimvee en suiker naar alle producten die vallen onder de respectieve tariefcontingenten voor eieren en albuminen, vlees van pluimvee en bereidingen daarvan, en suikers in het aanhangsel bij bijlage I-A bij de Associatieovereenkomst, en wordt het rekenkundig gemiddelde berekend door de som van de invoervolumes in **de periode 2021-2023** door *drie* te delen.

Or. en

Amendement 48

Iuliu Winkler, Arnaud Danjean, Annie Schreijer-Pierik, Marian-Jean Marinescu, Loránt Vincze, Mircea-Gheorghe Hava, Gheorghe Falcă, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Siegfried Mureşan, Ioan-Rareş Bogdan, Cristian-Silviu Buşoi, Daniel Caspary

Voorstel voor een verordening Artikel 4 – lid 8 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

8 bis. Indien een onder artikel 1, lid 1, vallend product van oorsprong uit Oekraïne in de EU wordt ingevoerd of door de EU wordt doorgevoerd, moet de bestemming van alle zendingen van dat product vóór binnenkomst in de EU door de Oekraïense autoriteiten worden vastgesteld. Voorts moeten de Oekraïense autoriteiten de Europese Commissie de nodige documentatie verstrekken waaruit blijkt dat die zendingen hun bestemming hebben bereikt.

Or. en

Amendement 49

Angelika Winzig, Alexander Bernhuber

Voorstel voor een verordening Artikel 4 – lid 8 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

8 bis. Wanneer een onder artikel 1, lid 1, vallend product van oorsprong uit Oekraïne de EU binnenkomt of door de EU wordt doorgevoerd, moet de

bestemming van alle zendingen van dat product vóór binnenkomst in de EU worden vastgesteld.

De exporteur verstrekt de relevante autoriteiten de nodige documentatie om aan te tonen dat deze zendingen hun bestemming hebben bereikt.

Or. en

Motivering

Niet alle ingevoerde Oekraïense landbouwproducten komen op hun beoogde bestemming aan en komen elders terecht waardoor er problemen ontstaan op lokale en regionale markten. Gps-trackers, verzegeling of andere systemen die het vervoer naar de voorziene bestemming helpen faciliteren, zijn van vitaal belang.

Amendement 50

Thierry Mariani, Danilo Oscar Lancini, Marco Campomenosi

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 8 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

8 bis. Een onder artikel 1, lid 1, vallend product van oorsprong uit Oekraïne mag de markt van de Unie alleen binnenkomen indien de Oekraïense autoriteiten de eindbestemming van het betrokken product aangeven vóór de binnenkomst ervan op de markt van de Unie. Wanneer de invoer wordt toegestaan, verstrekken de Oekraïense autoriteiten aan de Commissie de nodige documentatie waaruit blijkt dat het betrokken product de aangegeven eindbestemming heeft bereikt.

Or. en

Amendement 51

Danuta Maria Hübner, Andrzej Halicki, Włodzimierz Karpiński

Voorstel voor een verordening

Artikel 6 – alinea 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Indien een onder artikel 1, lid 1, vallend product van oorsprong uit Oekraïne wordt ingevoerd onder voorwaarden die nadelige gevolgen hebben voor de markt voor soortgelijke of rechtstreeks concurrerende producten in de Unie of in een of meer lidstaten, kan de Commissie alle noodzakelijke maatregelen instellen door middel van een uitvoeringshandeling. Die uitvoeringshandeling wordt vastgesteld overeenkomstig de in artikel 5, lid 3, bedoelde onderzoeksprocedure.

Amendement

De Commissie brengt tweemaal per jaar verslag uit aan de lidstaten over de stand van zaken met betrekking tot de uitvoering door Oekraïne van zijn verplichtingen uit hoofde van bijlage V ten aanzien van de diepe en brede vrijhandelsruimte en het proces van aanpassing van de Oekraïense wetgeving aan de EU-normen en -voorschriften op het gebied van de landbouwproductie, met name de normen op het gebied van voedselveiligheid en dierenwelzijn.

Or. en

Motivering

De mate waarin de Oekraïense wetgeving verenigbaar is met de EU-regelgeving inzake normen en voorschriften op het gebied van de landbouwproductie is een belangrijke factor die van invloed is op de voorwaarden waaronder de Oekraïense producten concurreren met de landbouwproductie van de EU. Derhalve achten wij het passend dat de Commissie regelmatig verslag uitbrengt over de stand van zaken op dit gebied.